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Wojna Golubska
W 1422 roku polscy rycerze zniszczyli i złupili miasto i zamek w Golubiu. Najdłużej mieszczanie bronili 
się w baszcie przy dzisiejszej ulicy Brodnickiej. Po zwycięstwie nad Drwęcą odbyła się msza dziękczynna, 
w której wziął udział król Władysław Jagiełło.

W czasie walk „Wojny golubskiej” wojskom polskim udało się zdobyć jedynie Golub

Pierwsza inscenizacja zdobycia Golubia w 1422 roku odbyła się kilka lat temu przed zamkiem
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Mimo pokonania sił krzyżackich w bitwie pod Grunwaldem w 1410 roku 
i zawarciu pokoju toruńskiego rok później, walki polsko – krzyżackie 
wybuchły ponownie w 1422 roku. 
W lipcu tego roku siły polsko – litewskie ponownie wkroczyły na teren 
ziemi chełmińskiej od strony miast Lidzbarka Welskiego i Lubawy. Woj‑
ska zakonu, chcąc uniknąć walnej bitwy, schroniły się w zamkach. Pola‑
cy i Litwini skierowali się wzdłuż Drwęcy w stronę Torunia i tak dotarli 
pod golubski zamek.
20 sierpnia 1422 roku rozpoczęto szturm na miasto. Trzy dni później 
Golub był już splądrowany i zniszczony. Najdłużej Krzyżacy bronili się 
w zachowanej do dziś baszcie narożnej przy ulicy Brodnickiej. Zdobycie 
zamku nie było już takie proste. 
Oto jak kronikarz Jan Długosz w swoim wielkim dziele „Annales seu 
cronicae incliti Regni Poloniae” (Roczniki, czyli kroniki sławnego Króle‑
stwa Polskiego) opisał zdobycie miasta i zamku: W sobotę zaś, nazajutrz po 
Wniebowzięciu NMPanny król [Władysław II Jagiełło] spędziwszy noc w jednej 
ze wsi, w niedziele, kiedy przybyli pod miasto Golub wojska królewskie uderzyw-
szy nań, łatwo je zdobywają. Pozwolono wojsku na ogromne ograbienie miasta i to 
z wielu rzeczy. I choć wielka liczba mieszczan schroniła się na jedną, silną i warowną 
wieże położoną nad rzeką Drwęcą i przez pewien czas broniła się z niej, to jednak 
po pewnym czasie, kiedy stwierdzili, że nie mogą stawić oporu, zdani na łaskę kapi-
tulują. Wojska królewskie bowiem atakują ich na różne sposoby, usiłowały zdobyć 
wspomnianą wieżę. […] król oblega położony na wyniosłym wzgórzu zamek, który 
wznosił się nad miastem i bardzo silnie bije w niego z wielkich dział. A we czwartek, 
dwudziestego pierwszego sierpnia rycerze podejmują atak na gród. I choć bronili go 
dobrze zarówno rycerze Zakonu, jak i najemnicy, a mianowicie: Ślązacy i Miśnieńczy-
cy, po wybiciu jednak lepszych koni, które mieli w dolnym zamku przez własnoręczne 
podłożenie ognia musieli oddać w ręce i we władanie króla górny zamek osłabiony 
w większej części przez machiny. Wojsko królewskie zrabowawszy wszystko, co 
znalazło w górnym zamku, bierze w niewolę Krzyżaków i innych najemnych ryce-
rzy. Piętnastu rycerzy z Zakonu zginęło, między nimi komtur Golubia, a czterdziestu 
najemników dostało się do niewoli. Najświętszy Sakrament zabrany z zamku nocą 
z ogromną czcią, przy zapalonych świecach i przeniesiony do namiotu prepozytura 
św. Floriana Zbigniewa z Oleśnicy, następnego dnia został przejęty przez cele-
bransa. A w tym czasie, kiedy żołnierze atakowali gród, wieża miejska, która była 

silniejsza i wyższa od innych budowli, na rozkaz króla podkopana od fundamentów 
runęła do rzeki Drwęcy, powodując swym upadkiem bardzo wielki, przeraźliwy huk. 
Wypełniła ona swym ogromem jakby szańcem koryto rzeki Drwęcy i przez jakiś czas 
opóźniała stały odpływ wód wspomnianej rzeki […] .
Po zdobyciu Golubia wojska polskie rozpoczęły również obleganie zam‑
ku w Kowalewie Pomorskim. Krzyżacy zdołali tu stawić opór i zamek nie 
został zdobyty. 
Zakon Krzyżacki przerażony pustoszeniem ziemi chełmińskiej przez 
polskie wojska i pozbawiony pomocy rycerskiej z Rzeszy Niemieckiej 
zdecydował się po kilku tygodniach prosić Władysława II Jagiełłę o za‑
warcie pokoju..
Dnia 27 września 1422 roku nad jeziorem Mełno k. Radzynia Chełmiń‑
skiego został zawarty pokój pomiędzy obiema stronami konfliktu. Pol‑
ska zyskała posiadłości kujawskie zakonu ze strategiczną miejscowo‑
ścią Nieszawa, jednak ponownie zrezygnowała z Pomorza Gdańskiego 
i ziemi chełmińskiej. Litwa otrzymała wieczystą rezygnację Zakonu ze 
Żmudzi oraz dostęp do Morza Bałtyckiego. Krzyżacy tym samym stracili 
połączenie między Prusami a Inflantami.
Po zawarciu pokoju odbyło się nad Drwęcą nabożeństwo dziękczyn‑
ne wojsk polskich. Tak oto relacjonuje jego przebieg Długosz: [król] po 
rozbiciu obozu wysłuchał mszy. Po jej zakończeniu wszyscy chorążowie w zbrojach 
upadają na kolona i oddają królowi Władysławowi powierzone im chorągwie i ten 
sposób przemawiają do króla: „Najjaśniejszy Królu! Oddaję z pokorą ten sztandar 
powierzony przez Twój majestat mojej wiernej pieczy, sztandar, który za łaską Bożą 
z całą troskliwością i wiernością nosiłem nietknięty. I jak Twój Najjaśniejszy majestat 
przekazał mi go jako wyraz zaszczytnego wyróżnienia, tak przedstawiam go teraz nie 
splamiony żadną ucieczką, żadną hańbą, z pełnym przekonaniem, że żaden z wal-
czących pod nim rycerzy, moich towarzyszy, nie poległ wskutek mej lekkomyślności 
lub niedbalstwa” […]
Konflikt w 1422 roku przeszedł do historii pod nazwą „Wojny golub‑
skiej” z tego względu, iż głównym sukcesem militarnym wojsk polskich 
było zdobycie miasta i zamku w Golubiu.

Szymon Wiśniewski
Fot. archiwum S. Wiśniewskiego

W czasie oblężenia Polacy używali artylerii. Dzięki temu udało się zdobyć zamek
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W dniu 28.07.2022 r. w auli Wyższego Semi‑
narium Duchownego we Włocławku odbyło 
się uroczyste przekazanie samorządowcom 
symbolicznych promes Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład – III edy‑
cja- Państwowe Gospodarstwa Rolne.
W ramach III Edycji promesy odebrali samo‑
rządowcy z Powiatu Golubsko-Dobrzyńskie‑

Symboliczne przekazanie promes Rządowego
Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład
- III - edycja - Państwowe Gospodarstwa Rolne

go: Wicestarosta Powiatu Danuta Malecka, 
Wójt Gminy Golub-Dobrzyń Marek Ryłowicz, 
Wójt Gminy Ciechocin Andrzej Okruciński, 
Wójt Gminy Zbójno Katarzyna Kukielska oraz 
Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie Jacek 
Żurawski.
• Powiat Golubsko-Dobrzyński w Gmina Ra‑
domin - Remont nawierzchni drogi powiato‑
wej nr2127C Golub-Dobrzyń-Dulsk-Radomin 
-2.990.000,00zł
• Gmina Golub-Dobrzyń -Rozwój infrastruktury 
obszarów, w których funkcjonowały zlikwido‑
wane PPGR w granicach gminy wiejskiej Golub
-Dobrzyń -dofinansowanie 2.940.000,00zł
• Gmina Ciechocin -Budowa ścieżki rowerowej 
w miejscowości Elgiszewo - etap I.
dofinansowanie - 2.740.000,00zł
• Gmina Zbójno-Przebudowa dróg gminnych 
na terenie Gminy Zbójno - etap III wartość 
2.816.750,00zł

W dniu 30 lipca br. na Zamku Golubskim od‑
były się eliminacje Bitwy Regionów Powiatu 

Bitwa regionów

Modernizacja placu zabaw w miejscowości 
Wielgie -180.000,00zł
• Gmina Miasto Kowalewo Pomorskie -Budowa 
Świetlicy Wiejskiej w Bielsku -1.960.000,00zł
W uroczystości udział wzięli parlamentarzyści: 
minister  Anna Gembicka, poseł  Joanna Boro‑
wiak, poseł Jan Krzysztof Ardanowski. Promesy 
wręczał wicewojewoda Józef Ramlau.

(PW)

Golubsko-Dobrzyńskiego, w ramach których 
Koła Gospodyń Wiejskich prezentowały swoje 
talenty kulinarne. Do konkursu zgłosiło się 10 
kół z powiatu (Radomin, Kiełpiny, Sierakowo, 
Klonowo, Działyń, Rętwiny, Mariany, Frydry‑
chowo, Sokołowo oraz Wrocki). 
Uroczystego otwarcia wydarzenia dokonali: 
Pani Anna Gembicka Minister Rolnictwa i Roz‑
woju Wsi, Posłanka Pani Joanna Borowiak, 
Poseł Pan Jan Krzysztof Ardanowski, Dyrektor 
KOWR OT w Bydgoszczy Pan Stanisław Zim‑
nicki wraz ze Starostą Golubsko-Dobrzyńskim 
Panem Franciszkiem Gutowskim, Wicestarostą 
Golubsko-Dobrzyńskim Panią Danutą Malecką 
oraz włodarzami samorządowymi i współor‑
ganizatorami pikniku.

W trakcie wydarzenia Koła Gospodyń Wiej‑
skich zaprezentowało dania konkursowe 
charakterystyczne dla regionu. Komisja Kon‑
kursowa pod przewodnictwem eksperta kuli‑
narnego Pani Longiny Borkowicz po intensyw‑
nych obradach wyłoniła zwycięzców:
I miejsce - KGW w Sokołowie,
II miejsce – KGW w Sierakowie,
III miejsce - KGW we Wrockach.
Wydarzeniu towarzyszyło wiele atrakcji w tym: 
konkursy, wesołe miasteczko dla dzieci, sto‑
iska gastronomiczne i z rękodziełem oraz wy‑
stęp zespołu M-Power.
Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli organi‑
zację pikniku.

(PW)
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Międzynarodowy Wyścig Kolarski Kobiet
„Princess Anna Vasa Tour UCI 2.2.”
W dniach 29-31 lipca 2022 r. odbył się Międzynarodowy Wyścig Kolarski Kobiet ,,Princess Anna 
Vasa Tour UCI 2.2.”, którego organizatorem był Toruński Klub Kolarski „Pacific”. Tegoroczna 
edycja składała się z trzech etapów w związku z tym wyścigi kolarek stał się wyjątkowym wi‑
dowiskiem oraz dostarczył ogromnych emocji wszystkim kibicom. Zadanie mające charakter pu‑
bliczny było zorganizowane przez Toruński Klub Kolarski ,,Pacific”. Wydarzenie zostało wsparte 
przez dotację Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w ramach otwartego konkursu ofert na 
wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu. 
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Poniżej przedstawiamy zwyciężczynie poszczególnych etapów:
I etap:
1. Agnieszka Skalniak-Sójka – Atom Deweloper Posciellux.pl Wrocław
2. Olga Shekel – Reprezentancja Ukrainy
3. Kseniia Fedotova – Lviv Cycling Team
II etap:
1. Agnieszka Skalniak-Sójka – Atom Deweloper Posciellux.pl Wrocław
2. Kseniia Fedotova – Lviv Cycling Team
3. Marta Jaskulska – Reprezentancja Polski
III etap:
1. Agnieszka Skalniak-Sójka – Atom Deweloper Posciellux.pl Wrocław
2. Olga Shekel – Reprezentancja Ukrainy
3. Dominika Włodarczyk – Atom Deweloper Posciellux.pl Wrocław
Klasyfikacja końcowa:
1. Agnieszka Skalniak-Sójka – Atom Deweloper Posciellux.pl Wrocław
2. Olga Shekel – Reprezentancja Ukrainy
3. Dominika Włodarczyk – Atom Deweloper Posciellux.pl Wrocław
4. Yanina Kuskova – Reprezentancja Uzbekistanu
5. Karolina Karasiewicz – Toruński Klub Kolarski Pacific
6. Natalia Krześlak – Toruński Klub Kolarski Pacific
7. Tetiana Yashchenko – Reprezentancja Ukrainy
8. Agua Marina Espinola Salinas – Canyon//SRAM Generation
9. Maja Wróblewska – Toruński Klub Kolarski Pacific
10. Nikola Bajgerová – Panorama Hungary Womens Cycling Team
Klasyfikacja drużynowa:
1. Atom Deweloper Posciellux.pl Wrocław
2. Reprezentacja Ukrainy
3. Toruński Klub Kolarski Pacific
Gratulujemy zwyciężczyniom wszystkich etapów i życzymy dalszych suk‑
cesów sportowych.

(KT)
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W Ośrodku Chopinowskim w dniu 24 lipca 2022 r. na starcie honoro‑
wym I edycji Camino Polaco Maratonu stanęło ponad 100 uczestników. 
Uroczyste otwarcie biegu rozpoczęło się recitalem fortepianowym 
a następnie wspólną rozgrzewką zawodników. Organizatorami imprezy 
był Ośrodek Chopinowski w Szafarni, Gmina Radomin oraz Stowarzy‑
szenie Run to Run. Trasa biegu związana była z Drogą Polską Szlaku św. 

I edycja Camino Polaco Maratonu - szlakiem św. Jakuba

Już 8 lipca 2022 r. wczesnym popołudniem 
miasto Golub-Dobrzyń zaczęło rozbrzmiewać 
turkotem starych traktorów.
W dniach 9-10 lipca 2022 r. na przedzamczu 
Zamku Golubskiego odbył się „XIV Zlot i Wy‑
stawa Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego”. 
Na zlot zjechali się fani starej techniki rolni‑
czej z województwa kujawsko-pomorskiego 
jak i okolicznych województw (mazowieckie‑
go, warmińsko-mazurskiego, pomorskiego). 
Największy dystans 500 km pokonała trakto‑
rzystka z woj. śląskiego - Milena Klimczak z Ja‑
worzna.
Ogółem wystawiono ponad 140 sztuk ciągni‑
ków, maszyn i urządzeń rolniczych. Dodatko‑
wo były również samochody osobowe, tere‑
nowe, ciężarowe, pożarnicze oraz motocykle 
i motorowery.
Tegoroczna wystawa była połączona z Przeglą‑
dem Zespołów Ludowych, który cyklicznie odby‑
wa się na Zamku Golubskim od dwudziestu lat.
Występy zespołów na pewno ubarwiły i uatrak‑
cyjniły tegoroczną prezentację ciągników. Pod‑
czas trwania wystawy można było skorzystać 
z przejażdżki przyczepą ciągnioną przez traktor 
jak i jazdy ciągnikiem solo. Chętnych do jazdy 
nie brakowało. Kolejki do jazdy z rozrzewnie‑
niem przypomniały dawne PRL-owskie czasy.
Pierwszego dnia wystawy odbyła się parada 
traktorów ulicami miasta Golubia-Dobrzynia. 
Trochę szyki pokrzyżował padający deszcz (ale 
to już tradycja naszej wystawy).
Mimo deszczu ok. 40 ciągników i innych pojaz‑
dów defilowało ulicami miasta i było entuzja‑
stycznie witani przez mieszkańców z balkonów 
na ulicach  pod parasolami. 

XIV ZLOT I WYSTAWA STARYCH CIĄGNIKÓW
I MASZYN ROLNICZYCH WOJEWÓDZTWA
KUJAWSKO-POMORSKIEGO 9-10.07.2022 ROKU

Na wystawie gościliśmy Senatora RP Pana Ry‑
szarda Bobera, Wicemarszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego Pana Zbigniewa So‑
snowskiego, Dyrektora Departamentu Rolnic‑
twa i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego Pana 
Wiesława Czarneckiego, Starostę Golubsko
-Dobrzyńskiego Pana Franciszka Gutowskiego, 
Wicestarostę Golubsko-Dobrzyńskiego Panią 
Danutę Malecką, Burmistrza Miasta Golubia
-Dobrzynia Pana Mariusza Piątkowskiego, Wi‑
ceburmistrza Panią Różę Kopaczewską.
Wieczorem tradycyjnie odbyło się wspólne 
spotkanie przy grillu. Po zjedzeniu „co nieco” 
i wypiciu „co nieco” rozpoczęły się rozmowy, 
które przeciągnęły się do późnych godzin noc‑
nych.
O doznaniach smakowych naszych gości za‑
dbały panie z Kół Gospodyń Wiejskich, które 
przygotowały na tę okoliczność różnego ro‑
dzaju specjały kulinarne. Wspomagała nas też 
Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza zapraszając 
na większą ucztę z wieprzowiny.
Dla fanów ciągnika „URSUS” zorganizowali‑
śmy wystawę indywidualną wszak w tym roku 
traktor ten obchodzi „100 lat” o czym mało kto 
pamięta. Pierwszy traktor powstał w 1922 roku.
Wystawiliśmy: URSUSA C-45, C-325, C-328, 
C-330, C-335, C-335M, C-4011, C-355, C-360, 
C-360/3P, C-362 de Lux, C-385, C-308, C-308 
DIESEL, C-308 SAM, C-308 TRÓJKOŁOWY, 
C-308D (chłodzony wodą). Niektóre typy po‑
wtarzały się, wszystkich naliczono 28 sztuk. 
Przy wystawie tych ciągników słychać było 
bardzo pozytywne opinie wygłaszane przez 
oglądających na temat odrestaurowanego 
sprzętu i samych kolekcjonerów, jak również 
organizacji imprezy.

Jak zwykle co dobre szybko się kończy. O godz. 
16:00 nadszedł czas na podsumowanie impre‑
zy i pożegnanie. Wszyscy uczestnicy wystawy 
i zlotu otrzymali pamiątkowe koszulki, znaczki, 
naklejki oraz dyplomy i puchary. Dyplomy i pu‑
chary wręczała Wicestarosta Golubsko-Do‑
brzyńskiego Pani Danuta Malecka oraz Prezes 
Klubu „RETRO- TRAKTOR” Wojciech Wróblew‑
ski.
Zlot i wystawa odbyła się dzięki wsparciu 
finansowym władz samorządowych Woje‑
wództwa Kujawsko-Pomorskiego, Miasta 
Golubia-Dobrzynia, Powiatu Golubsko-Do‑
brzyńskiego, Gminy Radomin oraz lokalnych 
przedsiębiorców Pana Piotra Dąbrowskiego 
oraz Pana Stanisława Żuchowskiego. 
Szczególne podziękowania składamy Zarządo‑
wi Oddziału PTTK im. Zygmunta Kwiatkowskie‑
go za użyczenie swojego terenu przedzamcza 
na wystawę oraz  wszystkim członkom Klubu 
„RETRO-TRAKTOR”, którzy pomagali przy zor‑
ganizowaniu wystawy.
Dziękujemy wszystkim za przybycie i miłą at‑
mosferę. 
Zapraszamy na jubileuszowy XV Zlot w przy‑
szłym roku.

Opracował
Michał Piotrowski

Jakuba. Wydarzenie sportowe zakończyło się na Rynku Nowomiejskim 
w Toruniu, gdzie znajdowała się meta maratonu. Od startu do mety za‑
wodnikom kibicowała Pani Wicestarosta Golubsko-Dobrzyński Danuta 
Malecka. Ufundowany voucher przez Starostę Golubsko-Dobrzyńskie‑
go Franciszka Gutowskiego dla najlepszej zawodniczki powiatu zdoby‑
ła Pani Anna Rzeźniczek. Gratulujemy organizatorom imprezy sprawnej 
organizacji wyścigu. Jednocześnie mamy nadzieję na zorganizowanie 
kolejnych edycji biegu w przyszłości.

(KT)
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W dniu 22 lipca 2022 r. Starosta Golubsko-Do‑
brzyński Pan Franciszek Gutowski wraz z Wi‑
cestarostą Panią Danutą Malecką uczestniczyli 
w powiatowych obchodach Święta Policji, któ‑
re odbyły się na Zamku Golubskim. 
Obchody Święta Policji  zainaugurowano mszą 
świętą w kaplicy Zamku Golubskiego. Podczas 
homilii policjanci i ich rodziny, zaproszeni go‑
ście oraz mieszkańcy   wspólnie z Biskupem 
Toruńskim Wiesławem Śmiglem oraz księżmi 
Parafii w Golubiu i Dobrzyniu modlili się o łaski 
Boże dla policjantów i pracowników Policji.
Następnie w sali rycerskiej Zamku w Golubiu
-Dobrzyniu odbyła się uroczysta gala policyjna 
podczas, której wręczone zostały odznaczenia, 
wyróżnienia i mianowania na wyższe stopnie 
policyjne. W spotkaniu wzięli udział zaproszeni 
przedstawiciele władz samorządowych, woj‑
ska, straży pożarnej,  emerytowani policjanci 
oraz  krewni mundurowych.  Uroczystość roz‑
począł Komendant Powiatowy Policji w Go‑
lubiu-Dobrzyniu mł. insp. Krzysztof Grugiel, 
dziękując wszystkim funkcjonariuszom za pra‑
cę poświęconą na rzecz bezpieczeństwa na 
terenie naszego powiatu oraz za wsparcie ze 
strony samorządów.
Policjanci odebrali akty mianowania na wyż‑
sze stopnie policyjne od Pierwszego Zastępcy 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Byd‑
goszczy insp. Mirosława Elszkowskiego oraz 
Komendanta Powiatowego Policji w Golubiu
-Dobrzyniu mł. insp. Krzysztofa Grugiel.  
Komendant Wojewódzki Policji w Bydgosz‑
czy  na podstawie rozkazu personalnego mia‑
nował:
na stopień ASPIRANTA SZTABOWEGO POLICJI
1. Starszy aspirant Donarski Sebastian
na stopień STARSZEGO ASPIRANTA  POLICJI
2. Aspirant Kowalski Paweł
3. Aspirant  Motycki Grzegorz
4. Aspirant Krzemiński Dariusz

Powiatowe obchody Święta Policji

W dniu 17 lipca 2022 r. Ochotnicza Straż Po‑
żarna w Ciechocinie obchodziła jubileusz 
100-lecia istnienia. W uroczystym apelu na 
zaproszenie Prezesa Ochotniczej Straży Pożar‑
nej w Ciechocinie Pana Piotra Malinowskiego 
uczestniczyli zaproszeni mieszkańcy i goście. 
W imieniu władz Powiatu Golubsko-Dobrzyń‑
skiego Starosta Golubsko-Dobrzyński Fran‑
ciszek Gutowski pogratulował jednostce bo‑

100-lecie działalności Jednostki OSP Ciechocin

na stopień ASPIRANTA  POLICJI
5. Młodszy aspirant Wasilewski Łukasz
na stopień MŁODSZEGO   ASPIRANTA POLICJI
6. Sierżant sztabowy Godlewski Radosław
7. Sierżant sztabowy Kaczmarkiewicz Paweł
8. Sierżant sztabowy Kępczyński Michał
9. Sierżant sztabowy Kopacki Sebastian
10. Sierżant sztabowy Molek Przemysław
11. Sierżant sztabowy Molek Wojciech
12. Sierżant sztabowy Popielarski Marek
13. Sierżant sztabowy Sulkowski Karol
14. Sierżant sztabowy Zaborowski Adrian
15. Sierżant sztabowy Zając Przemysław
16. Sierżant sztabowy Żulewski Adam
na stopień SIERŻANTA  SZTABOWEGO POLICJI
1. Starszy sierżant Gieszkiewicz Mateusz
2. Starszy sierżant Jasiński Krzysztof
na stopień STARSZEGO  SIERŻANTA POLICJI
 1. Sierżant Balińska Sylwia
2. Sierżant Domian Paulina
3. Sierżant  Lembke Artur
4. Sierżant  Mrugalski Miłosz
5. Sierżant  Rydzik Kamil
6. Sierżant Wiśniewski Adam
na stopień SIERŻANTA POLICJI
1. Sierżant Dąbrowski Alan
2. Sierżant Górski Michał
3. Sierżant  Krauze Katarzyna
4. Sierżant Malinowski Łukasz
5. Sierżant Podolak Piotr

gatej historii i złożył życzenia na dalsze lata 
działalności. Ważnym punktem uroczystości 
było nadanie i poświęcenie nowego sztandaru 
dla OSP w Ciechocinie, który po symbolicznym 
wbiciu gwoździ przekazano na ręce pocztu 
sztandarowego. Druhnom i Druhom Jednostki 
OSP w Ciechocinie życzymy kolejnych udanych 
lat służby i bezpiecznych powrotów z akcji.

(KT)

Komendant Powiatowy Policji w Golubiu-Do‑
brzyniu   na podstawie rozkazu personalne‑
go mianował:
na stopień STARSZEGO  POSTERUNKOWEGO 
POLICJI
1. posterunkowy Borkowski Adam
2. Posterunkowy Waruszewski Miłosz
Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad‑
ministracji o nadaniu odznaczeń, odznaczeni 
zostali SREBRNĄ   ODZNAKĄ ,,ZASŁUŻONY 
POLICJANT” mł. insp. Krzysztof Grugiel oraz 
BRĄZOWĄ   ODZNAKĄ ,,ZASŁUŻONY POLI‑
CJANT” asp. szt. Dariusz Sachs.
Postanowieniem Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej   o nadaniu odznaczeń, medalem brą‑
zowym za długoletnia służbę odznaczona zo‑
stała kom. Jolanta Zapaśnik-Wysocka.

(KPP Golub-Dobrzyń)
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„Jeno wyjmij mi z tych oczu 
szkło bolesne - obraz dni, 
które czaszki biło toczy 
przez płonące łąki krwi...” 
- Krzysztof Kamil Baczyński
W 78. Rocznicę Powstania Warszawskiego 
Starosta Golubsko-Dobrzyński Pan Franciszek 
Gutowski, Wicestarosta Golubsko-Dobrzyń‑
ski Pani Danuta Malecka, Sekretarz Powiatu 
Pani Katarzyna Orłowska wraz z delegacjami 
Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia oraz Urzę‑
du Gminy Golub-Dobrzyń uczcili pamięć o po‑
wstańcach z 1944 roku składając kwiaty na 
grobie poległych w Powstaniu Warszawskim 
żołnierzy Armii Krajowej na cmentarzu w Go‑
lubiu.

78. Rocznica Powstania Warszawskiego

Gratulujemy dokonania wspaniałego wyczynu 
kolarkom z Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 
wychowankom SK Cyklista Zbójno Elizie Ra‑
bażyńskiej i Natalii Głowackiej, które wspólnie 
z Natalią Kaczmarczyk (Klub Kolarski Ziemia 
Darłowska) zdobyły brązowy medal w kolar‑
stwie torowym podczas Mistrzostw Europy 
w  sprincie drużynowym juniorek w Anadii 
w  Portugalii. Gratulujemy tego osiągnięcia 
i życzymy dalszych sukcesów sportowych oraz 
czerpania radości z samej jazdy.

(KT)

Ogromny sukces kolarek z Powiatu
Golubsko-Dobrzyńskiego na arenie międzynarodowej

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia w Ko‑
walewie Pomorskim zakończyła rok szkolny 
2021/2022 żegnając 11 absolwentów opusz‑
czających mury szkoły przy ul. Odrodzenia 7. 
Duże grono uczniów kończących obecny rok 
szkolny otrzymało świadectwa z wyróżnie‑
niem, a dwójka z nich została wytypowana 
do nagrody Starosty Golubsko-Dobrzyńskie‑
go. Obecny rok szkolny pomimo utrudnień 
spowodowanych Covid-19 oraz konfliktem na 
Ukrainie zakończył się z liczną listą wydarzeń, 
które towarzyszyły uczniom szkoły muzycznej 
i wyszły poza jej mury. VIII Ogólnopolski Kon‑
kurs Wiolonczelowo-Kontrabasowy w Kowa‑

Dzień 1 sierpnia jest dniem szczególnym, po‑
nieważ w tym dniu w 1944 r. o godzinie 17.00, 
zwanej godziną „W” żołnierze w obronie Pań‑
stwa Polskiego z bronią w ręku rozpoczęli wal‑

Zakończenie roku szkolnego

lewie Pomorskim, VII Ogólnopolski Konkurs 
Pianistyczny Solo i w Duecie w Szafarni, III we‑
wnątrzszkolny Konkurs Patriotyczny, liczne 
koncerty uświetniające uroczystości szkolne 
jak i koncerty w szkołach i przedszkolach Ko‑
walewa Pomorskiego, Pluskowęsach, Wielkim 
Rychnowie, Wielkiej Łące oraz Wąbrzeźnie 
miały na celu zdobycie doświadczenia przez 
młodych muzyków oraz promocję edukacji ar‑
tystycznej w naszym regionie. Liczne szkolenia 
kadry nauczycieli zakończyła ważna dla tej jed‑
nostki samoocena wg modelu Wspólnej Me‑
tody Oceny (Common Assesment Framework) 
będącej początkiem doskonalenia systemu 

zarządzania szkołą. Nasza szkoła jest pierwszą 
szkołą w Polsce, która dokonała ten proces 
przy wsparciu eksperckim -szkoleniu oraz po‑
mocy mentorskiej Serwisu Służby Cywilnej i jej 
koordynatora w Polsce. Szkoła będzie starała 
się o certyfikację przez jednostkę zewnętrz‑
ną, czyli potwierdzenie dojrzałości obecnego 
systemu zarządzania szkołą, co ma pomóc 
między innymi w dostarczeniu jeszcze lepszej 
oferty edukacyjnej naszym uczniom. Tegorocz‑
na rekrutacja została zakończona pod koniec 
czerwca, przyjęto 24 uczniów. Okres wakacyj‑
ny ubiega pod znakiem zakończenia procesu 
wyłonienia firm realizujących zakup instrumen‑
tów i akcesoriów muzycznych, na które otrzy‑
mano wsparcie z Ministerstwa Kultury i Dzie‑
dzictwa Narodowego przy współfinansowaniu 
przez władze naszego Powiatu. Obecne zaku‑
py uzupełniają istniejące wyposażenie szkoły, 
przygotowując ją do planowanego przeniesie‑
nia jej siedziby pod adres Odrodzenia 5, gdzie 
rozpoczynają się działania mające na celu wy‑
łonienie wykonawcy prac konserwatorskich 
i renowacyjnych budynku. Władze Powiatu po‑
zyskały i przeznaczyły na ten cel duże środki fi‑
nansowe, mające zakończyć wieloletni proces 
ratowania tego budynku i zapewnienia bazy 
lokalowej dla szkoły muzycznej w Kowalewie 
Pomorskim. 

K.S.

kę o wyzwolenie stolicy, tym samym rozpoczę‑
ło się Powstanie Warszawskie zorganizowane 
przez A.K. w ramach akcji „Burza”.

(PW)
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W piątek 25 czerwca mury swojej „starej” szkoły odwiedzili Absolwenci Zasadniczej Szkoły 
Mechanizacji Rolnictwa rocznik 1972. Wizyta i zwiedzanie szkoły w towarzystwie dyrektora 
Bogdana Oskwarka była jednym z punktów programu rocznicowego spotkania.
- Po pięćdziesięciu latach nasza/ich szkoła wygląda zupełnie inaczej – mówi dyrektor Bogdan 
Oskwarek. – Nasi goście wspominali swoje szkolne czasy, a nawet w jednej z sal lekcyjnych 
usiedli w ławkach, aby poczuć się jak dawniej. Bardzo im się podobały zmiany, jakie nastąpi‑
ły w placówce na przestrzeni lat. Podziwiali nasze aktualne pracownie przedmiotowe i opo‑
wiadali o swoich szkolnych doświadczeniach, wspominali nauczycieli, dopytywali o ich losy. 
Z  uznaniem wypowiadali się również na temat współczesnego wizerunku szkoły. Wszyscy 
podkreślali, że przyjazny klimat naszej szkoły jest nadal jej niezaprzeczalną wartością – doda‑
je dyrektor Oskwarek.
W pracowni gastronomicznej goście zostali poczęstowani kawą oraz tortem bezowym, przy‑
gotowanym przez nauczycielki przedmiotów zawodowych.

(KZ)

Chętnie wracają do korzeni

W ramach projektu „Szkolimy się na zawo‑
dowców – wsparcie szkolnictwa branżowego 
w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim” uczniowie 
z klas technikum logistycznego Zespołu Szkół 
w Kowalewie Pomorskim uczestniczyli w dwu‑
dniowym wyjeździe studyjnym do Poznania, 
gdzie uczestniczyli w targach pn. MODERN‑
LOG. Młodzież miała możliwość bezpośrednio 
poznać najnowsze technologie i trendy, obo‑
wiązujące w logistyce i branży przemysłowej.
MODERNLOG to międzynarodowe targi, orga‑
nizowane od 31 maja do 03 czerwca br. w to‑
warzystwie ITM Industry Europe, będących 
największą imprezą wystawienniczą branży 
przemysłowej w naszej części Europy. Co roku 
przyciągają one setki wystawców i tysiące 
zwiedzających z różnych zakątków świata, da‑

8 czerwca do Zespołu Szkół w Kowalewie Po‑
morskim zawitał niespodziewany gość. Swoją 
dawną szkołę odwiedził pan Marek Sitkiewicz, 
absolwent zasadniczej szkoły mechanizacji rol‑
nictwa rocznik 1972/73. 

Niecodzienne 
odwiedziny
absolwenta

Odwiedziny absolwentów zdarzają się niekie‑
dy, i zawsze są to bardzo miłe spotkania. Jed‑
nak tym razem nasz gość musiał przebyć kilka 
tysięcy kilometrów, aby dotrzeć do Kowalewa. 
Pan Marek Sitkiewicz bowiem od wielu lat 
mieszka w Kamerunie, gdzie zajmuje się edu‑
kacją. Jest lasalianinem (czyli bratem szkol‑
nym, członkiem wspólnoty zakonnej Zgroma‑
dzenia Braci Szkół Chrześcijańskich). Do szkół, 
którymi kieruje pan Marek Sitkiewicz, uczęsz‑
cza obecnie ok. 8 tys. uczniów na wszystkich 
poziomach edukacji (od przedszkola do uczelni 
wyższej). Jak podkreśla nasz absolwent, edu‑
kacja jest w Kamerunie bardzo ważna, a na 
jedno miejsce w szkole czeka kilkanaście osób.
Pan Marek Sitkiewicz spotkał się z wicedyrek‑
tor szkoły panią Joanną Graczyk – Sobiechow‑
ską, a także ze swoim dawnym kolegą szkol‑
nym, obecnie emerytowanym nauczycielem 
warsztatów – panem Romanem Królem.
Jak widać, los rozrzuca naszych absolwentów po 
całym świecie, ale jeśli tylko mogą, to z dużym 
sentymentem wracają do „swojej starej budy”.

(KZ)

Podróże kształcą młodych
logistyków

jąc gwarancję prezentacji produktów i moż‑
liwości branży logistyki, transportu oraz ma‑
gazynowania w międzynarodowym gronie. 
MODERNLOG to także idealne miejsce, 
aby spotkać się z ekspertami z zakresu au‑
tomatyzacji, robotyzacji, automatycznych 
systemów składowania i technologii trans‑
portu wewnętrznego. Wystąpili oni na sce‑

nie konferencji Smart Warehouse. W progra‑
mie spotkania znalazły się m.in. odniesienia 
do aktualnej sytuacji na rynku oraz rozmowy 
z przedstawicielami znanych marek i instytucji, 
m.in. ABB, Cushman & Wakefield, Europa Sys‑
tems, Jungheinrich Polska, Last Mile Experts, 
PSI Polska, Orbico Supply, Łukasiewicz - PIT, 
PSML czy Wyższej Szkoły Logistyki. 
Nie zabrakło także pokazów maszyn na żywo 
w strefie In4Log, która organizowana jest we 
współpracy z Wydawnictwem Medialog. Zwie‑
dzający mieli możliwość przyjrzeć się pracy 
urządzeń w czasie rzeczywistym, zobaczyć 
odwzorowane procesy logistyczne oraz pro‑
pozycje ich optymalizacji. Prezentacje były pro‑
wadzone we współpracy z partnerami techno‑
logicznymi, w wśród których znajdują się firmy: 
AIUT, Anter System, Georg UTZ, Holler Polska, 
IBCS Poland, Jusky oraz Redsteel.

(KZ)
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Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87-400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 52 30–32
fax: (56) 683 52 30

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87-400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 682 15 85/86 lub (56) 683 54 76
fax: (56) 475 62 11

Poradnia Psychologiczno‑Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87-400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 26 63
fax: (56) 475 62 23

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87-400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 21 05

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. PTTK 11
87-400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 22 86
fax: (56) 475 60 64

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87-400 Golub‑Dobrzyń
tel./fax: (56) 683 54 50

Zespół Szkół Nr 2
ul. Kilińskiego 31
87-400 Golub‑Dobrzyń
tel.: (56) 683 25 49; (56) 683 47 07

Zespół Szkół Nr 3
ul. Konopnickiej 15
87-400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 25 53

Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. (56) 684 15 03

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. PTTK 28
87-400 Golub‑Dobrzyń
tel. kom. 53 53 53 977

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 53 53 53 786
e‑mail: sekretariat@muzyczna‑kowalewo.pl

Specjalny Ośrodek
Szkolno‑Wychowawczy w Wielgiem
Wielgie 80a,
87-645 Zbójno
tel. (54) 280 19 08

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo‑Wychowawcza w Wielgiem
87-645 Zbójno
tel. (56) 475 61 81
fax. (56) 475 61 82

Powiatowy Środowiskowy
Dom Samopomocy
Ul. Dr J.G. Koppa 1A
87-400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: psds@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 570 631 413

Powiatowa Placówka Opiekuńczo‑
Wychowawcza typu specjalistyczno‑
terapeutycznego w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1F
87-400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: ppowgd@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 475 60 25

Kontakt z Jednostkami
Organizacyjnymi Powiatu
Golubsko - Dobrzyńskiego

Informacja o dyżurach

Starosta i Wicestarosta przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w każdy wtorek 
w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Pozostali pracownicy – codziennie w godzinach pracy Starostwa.

Kierownicy Wydziałów przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w sekreta- 
riacie Starostwa Powiatowego przy Placu Tysiąclecia 25 w Golubiu‑Dobrzyniu we wtorki, również po 
godzinach urzędowania, tj. w godzinach od 15.30 do 17.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Andrzej Grabowski przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i wniosków po wcześniejszym skontaktowaniu się z Biurem Rady Powiatu Golubsko‑
‑Dobrzyńskiego.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo
skracania artykułów, a także zmiany ich tytułów.

STAROSTWO POWIATOWE W GOLUBIU‑DOBRZYNIU
Plac 1000-lecia 25, 87-400 Golub‑Dobrzyń

tel. 56 683 53 80–82, fax. 56 475 61 11
Redaktor Naczelny: Katarzyna Orłowska
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl
Stali współpracownicy: Monika Ciechanowska, Marcin Nowak

Wydziały i Biura Starostwa:
Wydział Architektury i Budownictwa
– (56) 683 53 80, 81 wew. 107–110
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– (56) 683 53 80, 81 wew. 131, 132, 141
Geodeta Powiatowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 161
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomo-
ściami
tel. (56) 683 53 80, 81 wew. 161, 171, 172, 191, 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej
tel. bezpośredni: (56) 683 28 52 lub (56) 683 53 80, 81 
wewn. 191, 192, 201
Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Wydział Oświaty i Zdrowia – (56) 683 53 80,
81 wew. 112, 34
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg
– tel. bezpośredni (56) 682 16 88
lub (56) 683 53 80, 81, fax. (56) 683 54 14
Wydział Finansowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 31,
51 lub wew. 61–65
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– (56) 683 53 80, 81 wew. 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności
ul. dr J.G. Koppa 1a, 87-400 Golub-Dobrzyń
pzon@golub-dobrzyn.com.pl
tel.: 56 475 60 50
Biuro Prawne – (56) 683 53 80, 81 wew. 50
Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji
(56) 683 53 80, 81 wew. 81, 83
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
– (56) 683 53 80, 81 wew.162
Wydział Techniczno‑Inwestycyjny
– (56) 683 53 80 w. 91, 93, 95
Samodzielne stanowisko ds. zamówień
publicznych i pozyskiwania
środków finansowych zewnętrznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 52
Biuro Rady – (56) 683 53 80 wew. 114
Stanowisko ds. kadr – (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego
– (56) 683 53 80, 81 wew. 82
Koordynator dostępności –  (56) 563 53 80 w. 121
Kasa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim 
Oddział Zbójno (parter, lewe skrzydło) czynna jest 
w godz. od 8:00 do 14.30

LIV sesja Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskie‑
go, odbyła się 20 lipca br. W czasie obrad radni 
jednogłośnie przyjęli 8 uchwał, z których treścią 
można zapoznać się tutaj:  http://powiatgolub‑
sko-dobrzynski.esesja.pl/rejestr_uchwal
Transmisja z obrad LIV sesji Rady Powiatu tu‑
taj:  http://powiatgolubsko-dobrzynski.esesja.pl/ 
transmisje_z_obrad_rady

KK 

LIV sesja Rady Powiatu
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Harmonogram dyżurów aptek w okresie od 15.08.2022 r. - 16.09.2022 r.

W celu zapewnienia dostępności świadczeń aptek w porze nocnej, w niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy, apteki ogólnodostępne na 
terenie miasta Golubia-Dobrzynia będą pełnić dyżury od godz. 21.00 do godz. 24.00, a w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy od godz. 
8.00 do godz. 24.00.

Termin dyżuru Nazwa i adres apteki

15.08.2022 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 30

16.08.2022 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 91

17.08.2022 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 74

18.08.2022 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 67

19.08.2022 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 13

20.08.2022 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 30

21.08.2022 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 92

22.08.2022 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 75

23.08.2022 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 68

24.08.2022 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 14

25.08.2022 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 31

26.08.2022 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 93

27.08.2022 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 76

28.08.2022 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 69

29.08.2022 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 15

30.08.2022 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 32

31.08.2022 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 94

01.09.2022 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 77

02.09.2022 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 70

03.09.2022 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 16

04.09.2022 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 33

05.09.2022 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 95

06.09.2022 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 78

07.09.2022 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 71

08.09.2022 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 17

09.09.2022 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 34

10.09.2022 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 96

11.09.2022 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 79

12.09.2022 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 72

13.09.2022 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 18

14.09.2022 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 35

15.09.2022 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 97

16.09.2022 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 80


